
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 31

Data di registrazione 09/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Finanziaria

OGGETTO: ANTICIPAZIONE SOMME ALL’ECONOMO COMUNALE PER SPESE INIZIALI ANNO 
2018 – MESE DI MARZO

_________________________________________

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità
Vista la Deliberazione Commissariale n.14 del 17.5.2017 di approvazione D.U.P.;
Vista la Deliberazione Commissariale n.15 del 17.5.2017 di approvazione Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;
L’Economo Comunale,
Premesso che, è stato prorogato al 31 marzo 2018 il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione per l’esercizio 
finanziario 2018-2020;
Che alla data odierna, nei limiti dei dodicesimi si è resa disponibile la somma di € 10.000,00 da imputare al cap.11260  
“Anticipazioni fondi per il servizio economato”;
Ritenuto necessario anticipare all’economo comunale la somma di € 10.000,00 per provvedere alle piccole spese iniziali  
così come previsto dal vigente regolamento economale;

PROPONE
Di  anticipare  all’Economo  Comunale  la  somma  di  €  10.000,00,  imputandola  al  cap.  99017.01.1260  denominato 
“Anticipazioni fondi per il servizio economato”;
Di accreditare la suddetta somma sul conto corrente, intestato al Comune di Palma di Montechiaro – Cassa Economale,  
presso la Tesoreria Comunale Unicredit S.p.A. di Palma di Montechiaro;
Di stabilire che l’importo della suddetta anticipazione sarà introitato al cap. 90100.99 0495 denominato “Rimborso 
anticipazione fondi per il servizio economato”, alla fine dell’esercizio finanziario;
Di autorizzare l’ufficio di ragioneria a spiccare i relativi mandati ad impinguamento della Cassa n.37 “Cassa Economato 
anno 2018” sigla “EC18”
Di autorizzare l’Economo Comunale ad attingere a successive anticipazioni in dodicesimi a patto che essi giungano a  
maturazione, ad integrazione delle precedenti anticipazioni;
Di dare atto che il rimborso della somma spesa verrà imputato sui capitoli nei limiti dei dodicesimi disponibili e che il  
rimborso s’intende autorizzato dai responsabili dei servizi cui sono stati affidati dal P.E.G. i capitoli di che trattasi, dalla 
data presente provvedimento;
Di dare atto, altresì, che il rendiconto verrà prodotto a trimestre compiuto.

    L’Economo Comunale
                Maria Angela Cantavenera

IL CAPO AREA  FINANZIARIA
Vista la superiore proposta;

DETERMINA
Di  anticipare  all’Economo  Comunale  la  somma  di  €  10.000,00,  imputandola  al  cap.  99017.01.1260  denominato 
“Anticipazioni fondi per il servizio economato”, Imp. n.83717



Di accreditare la suddetta somma sul conto corrente, intestato al Comune di Palma di Montechiaro – Cassa Economale,  
presso la Tesoreria Comunale Unicredit S.p.A. di Palma di Montechiaro;
Di stabilire che l’importo della suddetta anticipazione sarà introitato al cap. 90100.99 0495 denominato “Rimborso 
anticipazione fondi per il servizio economato”, alla fine dell’esercizio finanziario, Acc. n.21226
Di autorizzare l’ufficio di ragioneria a spiccare i relativi mandati ad impinguamento della Cassa n.37 “Cassa Economato 
anno 2018” sigla “EC18”
Di autorizzare l’Economo Comunale ad attingere a successive anticipazioni in dodicesimi a patto che essi giungano a  
maturazione, ad integrazione delle precedenti anticipazioni;
Di dare atto che il rimborso della somma spesa verrà imputato sui capitoli nei limiti dei dodicesimi disponibili e che il  
rimborso s’intende autorizzato dai responsabili dei servizi cui sono stati affidati dal P.E.G. i capitoli di che trattasi, dalla 
data presente provvedimento;
Di dare atto, altresì, che il rendiconto verrà prodotto a trimestre compiuto.
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Sig.ra Maria Angela Cantavenera il 09/03/2018

Il Capo Area
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


